Urzad Miasta Szczecin

Binro ds. Zamdwiert Publicznych

pl. Armii Krajowej 1, 70-4356 Szezecin

tel. +4891 42 45 102, fax +4891 42 45 104

Szczecin, dn.f.:!f.'04.2013 r.

Wykonawcy
uczestniczacy w posiepowaniu

Nasz znak: BZP-S.271.59.:-2013.J2
Znak sprawy: BZP/9/M13

Dotyczy. Postgpowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na ,Przebudowe ulic:
Potulicka, Narutowicza w Szczecinie”.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien publicznych (.
Dz. U. z 2010r. nr 113, poz. 759 z pdzn. zm.), Zamawiajacy przekazuje Wykonawcom tresé pytan
wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1
Przedmiar robot torowych:

Poz. 14.2 — w zwiazku z istotng wartoscia tej pozycji prosimy o podanie grubosci i szerokosci
podlewki z masy podszynowej Reinau. '

OdpowiedzZ na pytanie nr 1
Zamawiajacy dokona modyfikacji tresci SIWZ w odpowiednim zakresie.

Pytanie nr 2
1. Dotyczy projektu umowy - § 35-39

Zgodnie z jego brzmieniem:

.835. WRB zobowigzany jest przedstawié polise ubezpieczenia budowy od wszystkich ryzyk — CAR
z suma ubezpieczenia do 120 % wysokosci wartosci kontraktu zgodnie z warunkami realizowanej
inwestycji, z okresem ubezpieczenia na czas realizacji kontraktu. Polisa ubezpieczenia budowy od
wszystkich ryzyk — CAR musi zawieraé ubezpieczenie odpowiedzialnosci cywilngj przy sumie
gwarancyjnej nie mniejszej niz 5 000 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie
ubezpieczenia, z rozszerzeniem ubezpieczenia o odpowiedzialno$é za podwykonawcéw oraz
odpowiedzialnosé za szkody wyrzadzone pracownikom Ubezpieczonego powstate w nastepstwie
wypadKku przy pracy, przy sumie gwarancyjnej nie mnigjszej niz 1 000 000,00 PLN na jedno i
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Jako Ubezpieczonych na polisie nalezy wskazaé:
Zamawiajgcego, WRB oraz wszystkich innych wykonawcéw, podwykonawcow, wszystkie spétki
zalezne oraz stowarzyszenia, inzyniera i doradce technicznego, nadzér oraz rozjemce i pozostate
firmy formalnie zatrudnione przy realizacji ubezpieczonego kontraktu w odniesieniu do ich
odpowiednich praw i interesow zwiazanych z udziatem w tym kontrakcie, jednakze z zastrzezeniem
zakresu oraz wylgczen uzgodnionych w polisie.

§36. Obowigzek zawarcia ubezpieczenia bedzie uwazany za spelniony w przypadku, gdy WRB
przedtozy polise budowy od wszystkich CAR wraz z odpowiedzialno$cig cywilng zgodnie z



zakresem wynikajacym z kontraktu na czas realizowanej inwestycji nie p6zniej, niz w dniu przejecia
placu budowy wraz z petna tredcig wszystkich majacych zastosowanie warunkéw ubezpieczenia i
dowodem optaty sktadki.

§37. Polisa obejmuje ochrong odpowiedzialno§¢ za szkody wyrzadzone przez WRB oraz wszystkich
podwykonawcdéw w mieniu bedacym wiasnoscig Zamawiajacego lub osdb trzecich powstate w
trakcie realizacji prac okreslonych w Akcie Umowy. :

§38. Jezeli WRB nie przekaze Zamawiajacemu polisy ubezpieczeniowej w terminie okreSlonym w
§36, to Zamawiajacy moze odstapi¢ od Umowy z przyczyn lezgcych po stronie WRB.

Prosimy Zamawiajgcego o :

1. dopuszczenie i odpowiednia modyfikacje brzmienia ww. jednostek redakcyjnych poprzez
dopuszczenie zlozenia przez Wykonawce oddzielnych i niezaleznych od siebie polis
ubezpieczeniowych w zakresie Ubezpieczenia CAR oraz ubezpieczenia QOC. Aktualne
brzmienie ww.. jednostek redakcyjnych obliguje Wykonawce do przediozenia jednej polisy,
ktéra obejmowa¢ bedzie zaréwno ubezpieczenia wszystkich ryzyk budowlanych i
jednoczesnie ubezpieczenie odpowiedzialnosci cywilnej. W praktyce w wigkszosci
przypadkéw realizacji podobnych inwestycji Zamawiajgcy dopuszczajg oraz iraktujg za
wystarczajace do spetienia warunkéw w zakresie ubezpieczenia zawarcie oraz
przedstawienie Zamawiajacemu dwoch oddzielnych polis w powyzszym zakresie. Rowniez
w prakiyce ubezpieczycieli wystepuje prakiyka rozdzielnego ubezpieczania tych dwoch
ryzyk. Ewentualna zmiana brzmienia ww. jednostek redakcyjnych w Zaden sposéb nie
bedzie skutkowaé ograniczeniem czy tez uchyleniem wymaganej ochrony ubezpieczeniowe;j
ani tez w zaden sposéb nie narusza praw i interesow Zamawiajgcego. Wnioskowana zmiana
podyktowana jest wzgledami praktyki oraz nierzadko posiadaniem juz przez Wykonawcow
obowigzujacych obecnie jak i przez caly okres ubezpieczenia oddzielnych uméw
ubezpieczenia w zakresie CAR i OC gwarantujgcych peine zabezpieczenie wymagane przez
Zamawiajacego w ramach projektowanej inwestycji w przypadku powstania jakichkolwiek
szkéd.

Odpowiedz na pytanie nr 2

Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje wskazanych zapiséw, a tym samym na ziozenie
przez Wykonawce oddzielnych i niezaleznych od siebie polis ubezpieczeniowych w zakresie
ubezpieczenia CAR oraz ubezpieczenia OC.

Pytanie nr 3

W przypadku braku modyfikacji brzmienia ww. jednostek redakcyjnych, prosimy Zamawiajacego o
wskazanie czy bedzie traktowat jako spelnienie obowigzku zawarcia ubezpieczenia, zgodnie z § 36
Umowy przedstawienie przez Wykonawce dwéch oddzielnych uméw w zakresie ubezpieczenia
ryzyk budowlanych ~ CAR oraz OC, wypelniajgcych stawiane tym polisa warunki okreslone w § 35
Umowy. '



Odpowiedz na pytanie nr 3

Zamawiajgcy informuje, iz ztozenie dwoch oddzielnych umdw ubezpieczenia w zakresie
ubezpieczenia ryzyk budowlanych — CAR oraz w zakresie ubezpieczenia OC, nie bedzie speiniato
obowigzku zawarcia ubezpieczenia, zgodnie z § 35 36 Umowy.

Pytanie nr 4

W dokonanych przez Zamawiajgcego modyfikacjach specyfikacji istoinych warunkdéw zamdwienia,
nie uwzgledniono Stanowiska Krajowej [zby Odwotawczej w zakresie zarzutu nr 14 zawartego w
wyroku izby z dnia 06 marca 2013r. (KIO 411/13). W uzasadnieniu wyroku w zakresie zarzutu nr 14
znajduje sie wyrazna informacja, ze wykonawca hie ponosi kosztéw zwigzanych z wydobywaniem,
transportowaniem i unieszkodliwianiem niewybuchdw. Takie oéwiadczenie ztozyli tez Panstwa
petnomocnicy na rozprawie w dniu 05 marca 2013r., co znajduje ocdzwierciedlenie w protokole z
rozprawy. Tymczasem w postanowieniach umowy i SIWZ dalej zawaria jest informacja, ze
wykonawca ponosi koszty zwigzane z wydobywaniem, transportowaniem i unieszkodliwianiem

niewybuchow.

Odpowiedz na pytanie nr 4
Zamawiajacy wyjasnia, iz przez zapis ,wykonawca ponosi koszty zwigzane z wydobywaniem,

transportowaniem i unieszkodliwianiem niewybuchow” rozumie sig, Zze koszty wykonawcy
ograniczajg sie wylacznie do wykonania niezbednych zabezpieczen tj. przerwanie prac,
zabezpieczenie miejsca przed dostepem osdéb nieuprawnionych, powiadomienie odpowiednich
stuzb policji i wojska, ktére w krotkim czasie usuwajg stwarzajgce zagrozenie materialy i
pozostatosci po dziataniach wojennych.

Pytanie nr§
Dotyczy odp. zestaw 04 z 08.04.2013 rok: odpowiedz na pytanie nr 35i 38

VW swojej odpowiedzi Zamawiajgcy napisatl, Ze w pozycji nr 266 nalezy wyceni¢ ,wszystkie rodzaje
kraweznikéw zgodnie z dokumentacjg projektows”, czyli jak rozumie Wykonawca, szczegbty:
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bo na chwile obecng tylko takich Wykonawca doszukat sie w Dokumentacji Projektowej dla
kraweznika 20/35 ze skosem, poniewaz kraweznik 20/35 bez skosu ma byé wyceniony w poz. 359
robét torowych. )

Przedmiar pomocniczy dia robdt drogowych w pozycii 6/50d.6 podaje tylko jeden rodzaj krawegznika,
wigc ilo§¢ tego kraweznika jest jasna.

Niejasne pozostajg dwie inne kwestie zwigzane z wycena kraweznika 20/35, a mianowicie:

. Czy ilosé betonu podana w przedmiarze pomochiczym w pozycji 6/49d.6 — 379 m3 —
jest poprawna?




Prosimy o odpowiedz, poniewaz Wykonawca nie ma mozliwosci sprawdzenia poprawnosci tej ilosci,
natomiast dia Zamawiajacego i Projektanta sprawdzenie tej ilosci jest czysta formalnoscia.

. Gdzie — w _ktorej pozycji TER i w jakie] ilosci mb nalezy wyceni¢ rolke z kostki
kamiennej wyrysowana w szczegdle:
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Wykonawca nigdzie w TER ani w przedmiarze pomocnhiczym nie doszukat sie pozycji dla wyceny
rolki/écieku ulicznego z kostki kamiennej z rozbiérki.

Odpowiedz na pytanie nhr 5
Zamawiajacy dokona modyfikacji tresci SIWZ w odpowiednim zakresie.

Pytanie nr 6
Dotyczy odp. zestaw 04 z 08.04.2013 rok: odpowiedz na pytanie nr 48

W swojej odpowiedzi Zamawiajacy napisat, ze w pozycji nr 359 nalezy wyceni¢ dwa rodzaje
szczeqoldw:
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Przedmiar pomochniczy dla robdt torowych w pozycji 24.4 podaje tylko jeden rodzaj kraweznika, nie
podaje ile mb poszczegdlnego typu nalezy uwzglednié w wycenie tej pozyciji.

Rowniez ilos¢ betonu podana w pozycji przedmiaru {okreslona na 0,0663 m3/mb} jest niepoprawna.
Wyliczajgc ilos¢ betonu ze szczegéiu dla kraweznika 20/35 wynosi ona: 0,08m3/mb, a dla
kraweznika 31/35,40: 0,13m3/mb. Tak wiec usredniona ilos¢ betonu na fawe dla 1mb kraweznika
jest na pewno wigksza niz podane przez Zamawiajgcego w przedmiarze: 0,0663m3/mb

W zwiazku z:

. powyzszymi niezgodnosciami w pozycji 24.4 przedmiaru

. koniecznoscig wycenienia w TER w pozycji numer 359 TER dwdch rodzajéw przekrojow
konstrukcyjnych

. oraz obowigzkiem Zamawiajacego (zgodnie z art. 29 ust. 1) polegajacym na opisaniu przez

niego zamowienia w sposoéb jednoznaczny i wyczerpujacy, za pomocg dostatecznie doktadnych i



zrozumiatych okresleri, uwzgledniajagc wszystkie wymagania i okolicznosci mogace mieé wplyw na
sporzadzenie oferty. :
Wykonawca prosi o modyfikacje pozycji 359 na dwie pozycje:

 Dla wyceny kraweznika wediug szczegélu, z podaniem ilosci mb
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 oraz dla wyceny kraweznika wedlug szczegétu, z podaniem ilosci mb
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Odpowiedz na pytanie nr 6
Zamawiajacy dokona modyfikacji tresci SIWZ w odpowiednim zakresie.

Pytanie nr 7
Dotyczy poz. 239 - ROBOTY DROGOWE | PRZEBUDOWA URZADZEN INFRASTRUKTURY

TECHNICZNEJ - CZESC "C"

W przywotanej pozycji podano ilo&é: 80mb

Zgodnie z projektem do odtworzenia jest: 16,33 (rys.6) + 37,13 (rys.5) = 53,46 mb
Prosimy o modyfikacje ilosci jednostek z: 80mb na 53,46mb

Jezeli zas ilosc80 mb jest poprawna o wskazanie jakie odcinki sie na nig sktadaja.

Odpowiedz na pytanie nr 7

Z uwagi na wstepny szacunek dokumentacji projektowej w pozycji 239 Tabeli Elementow
Rozliczeniowych pozostawia sie ilos¢ 80mb.

Pytanie nr 8
Dotyczy modyfikacji 05 z dnia 2013.04.10 — modyfikacja numer LIV.

W przywolanej modyfikacji Zamawiajgcy zmodyfikowat poz. 364 w nastepujacy sposéb:



Montaz stupow trakcyjnych z
gfowicami fundamentu (STR12 - 47
szt STOR12 - 51 szt. STR20 - 6 szt.
STOR20- 12 szt. STOR 30— 1 szt)

364 | 23+ 28 54.1. szt. | 113

Zgodnie z opisem pozycji nalezy zamontowac: 47+51+6+12+1=117 szt.
Prosimy o korekte z: 113 na: 117.

Odpowiedz na pytanie nr 8

Zamawiajacy dokona modyfikacji tresci SIWZ w odpowiednim zakresie, ponizsze uwzgledni
w uaktualnionym TER.

W Tabeli Elementéw Rozliczeniowych (TER) — zatacznik nr 16 do SIWZ dla sieci elektrotrakcyjnej

wprowadzi nastepujace zmiany:

Jest:
Pozycja Wyszczegdinienie elementéw Jedn.
Lp. Y2 | NumersT | YS0%%9 - rozlic | liosé
przedm. rozliczeniowych 5
Montaz stupdw trakcyjnych z gfowicami
) fundamentu (STR12 - 47 szf. STOR12 -
364 | 23+28 | 541, 51 szt STR20 - 6 szt. STOR20 - 12 | 5% | 113
szt., STOR 30 — 1szt)
Powinno byé:
Pozygja Wyszczegdinienie elementow Jedn.
Lp. YO& \ Numer ST | YS70%89 rozlic | flodé
przedm. rozliczeniowych 5 .
: Montaz stupéw trakcyjnych z gfowicami
364 | 23+28 ;541 fundamentu (STR12 - 47 szi., STOR12 - | szt. 113
| 51 szt STR20 - 4 szt., STOR20 - 11 5zt..)
P!tanie nr9 Do e T e e e

W zwigzku z licznymi modyfikacjami TER umieszczonymi na stronie internetowej Zamawiajgcego
Wykonawca wnioskuje o zamieszczenie ostatecznej wersji TER obowigzujacej do wyceny. Pozwoli
to uniknq@ bledéw przy prowadzeniu zmian do TER i wszyscy Wykonawcy wypetnig jednakowg
TER. :

OdpowiedZ na pytanie nr 9
Zamawiajgcy uaktualni Tabele Elementéw Rozliczeniowych — zatgcznik nr 16 do SIWZ.




